В цьому краї А. Дельвіг допомагав тестю як інженер і архітектор облаштовувати садибу в Галібісі (сьогодні Воскресенський район), а після смерті тестя успадкував частину маєтків на Ветлузі і цим зарахував себе офіційно до дворянства Макарівського повіту Нижньогородської губернії.

Народився А.І. Дельвіг 13 (25) березня 1813 р. у с. Студенець Задонського повіту Воронізької губернії (сьогодні це – Задонський район Липецької області Російської Федерації) у збіднілій сім'ї військового. А.І. Дельвіг був бароном. Цей невисокий дворянський титул в царській Росії мали нащадки німців. Його предки родом з Вестфалії, у ХV ст.